報道関係者各位

2022年6月21日
株式会社UPSIDER

No.1*タクシーアプリ「GO」が、成長企業向けNo.1法人カード
「UPSIDER」による決済に対応

法人需要の高い「GO」での支払いにおいて、決済から支払い管理までシームレスに対応可能に

株式会社UPSIDER（代表取締役：宮城徹、本社：東京都港区、以下 当社）が提供する、成長企業向
けNo.1法人カード「UPSIDER」が、株式会社Mobility Technologies（本社：東京都港区、代表取締
役社長：中島 宏、以下MoT）が展開するNo.1* タクシーアプリ「GO（ゴー）」のアプリ内決済「GO Pay
」にて、登録可能な新たな決済手段となりましたので、お知らせします。

*data.ai調べ｜タクシー配車関連アプリにおける日本国内ダウンロード数(App Store/Google Play合
算値) 調査期間：2021年4月1日〜2022年3月31日

■ 「GO」のUPSIDERによる支払い対応開始について
法人カード「UPSIDER」には、決済データのリアルタイム反映や会計ソフトへの仕訳連携といった、
会計処理の早期化を助けるSaaS機能が備わっています。また、限度額の大きさやガバナンスに配
慮したさまざまな機能により、スタートアップから上場企業まで幅広くご利用いただき、毎月のアク

ティブな利用企業は1,000社を超えており、毎月数百社単位で増えています。

一方、MoTが提供するNo.1*タクシーアプリ「GO」は、累計800万ダウンロードを突破しています。ま
た、「GO」での注文や「GO Pay」のご利用など、社員のタクシー利用の一元管理を実現する法人向
けサービス「GO BUSINESS」は、2021年10月にサービス提供を開始し、すでに900社を超える企業
が導入しています。法人需要の高い「GO」での支払いにおいて、これまでも多くのUPSIDERユー
ザーからUPSIDERを使いたいという要望が寄せられていました。

今回、「GO Pay」にてUPSIDERが登録可能な決済手段となったことにより、役員・従業員の移動手
段として「GO」および「GO BUSINESS」を利用しているUPSIDERユーザーは、決済から支払い管理
までシームレスに行えるようになりました。

※対応時期：2022年6月1日から登録可能

■No.1*タクシーアプリ「GO」について
・サービスページ：https://go.mo-t.com/

『GO』は、約10万台をネットワークするMoTが、2020年9月よりスタートしたタクシーアプリです。タク
シー車両とのリアルタイムな位置情報連携と高度な配車ロジックによって、アプリユーザーと近くのタ

クシー車両とのマッチング精度を向上させ、より「早く乗れる」体験を追求しています。

＜運営企業について＞

● 企業名：株式会社Mobility Technologies（https://mo-t.com/）
● 設立：1977年8月
● 所在地：東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー16F
● 代表者名：中島 宏

■成長企業向けNo.1法人カード「UPSIDER」について
UPSIDERは、利用限度額や会計処理などの財務課題を解決する法人カードです。特に、最大1億
円以上の利用限度額（前払い・後払い）や、バーチャルカードの発行・管理機能、会計処理の早期化

を助けるSaaS機能が好評で、アクティブな利用企業は1,000社以上、利用継続率は99%以上です。

・サービスページ：https://up-sider.com/lp/

さらに、上場企業のお客様が急増しています。背景として、カード利用先の制限や権限設定機能、

Slack連携機能などのリリースにより、これまでになく法人カードを安全に運用することが可能になっ

https://mo-t.com/
https://up-sider.com/lp/

ています。ガバナンスやアカウンタビリティーが重要な上場企業のお客様にとって、全社的な支出管

理の厳格化、経費精算業務の簡略化、会計処理の早期化に繋げられます。

UPSIDERはカードの利用先や金額をWeb上で柔軟に制限することが可能

■当社が提供するサービスについて

当社は、「挑戦する人々がより活躍できる社会を創る」をミッションに、法人カード「UPSIDER」および

ビジネスあと払いサービス「支払い.com」を提供しています。

個人事業主・法人企業を対象とした「支払い.com」は、企業間の取引におけるあらゆる銀行振込の

お支払いを、ユーザーがお持ちのクレジットカードで決済できるサービスです。お支払いをクレジット

カードのお引落日まで延長することで、ユーザーは資金繰りの改善が可能となります。また、ユー

ザーは書類の提出や面談、審査は必要ありません。

■会社概要

社名：株式会社 UPSIDER

WEB：https://up-sider.com/lp/

設立：2018年5月

代表者：宮城 徹

資本金：8,264百万円(資本準備金含む)

本社所在地：東京都港区六本木 7-15-7

加入協会・認定： 一般社団法人日本資金決済業協会、セキュリティ認定 PCI DSS v3.2.1

■本件に関するお問い合わせ先

ご導入のご相談や、取材申し込み、提携のご連絡は、pr @ up-sider.com までご連絡ください。

※ 本プレスリリースに記載された情報は、発表日現在のものです。